

TERÇA-FEIRA, 20/09/2022

EDIÇÃO Nº 343

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





SUMÁRIO

- 1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022**
 - 1.1. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2022
 - 1.2. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2022
 - 1.3. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá – BA.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 021/2022

EMPRESA: MALU Distribuidora e Representações EIRELI, inscrita no CNPJ 42.649.742/0001-92.

IT.	PRODUTO	UND	MARCA	QT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 06 (Grupo 6)						
45	SECADOR DE CABELO ELÉTRICO, 3 TEMPERATURAS, SEIS VELOCIDADES, BIVOLT, POTÊNCIA 1700W, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 25,5 CM, LARGURA 25 CM. PESO APROXIMADO 870 G COM 22 CM DE COMPRIMENTO.	Und	Taiff	10	R\$ 253,00	R\$ 2.530,00
46	Batedeira doméstica, tipo planetária, capacidade 3.900, componentes adicionais trava automática e disco regulagem altura tijelas, características adicionais 5 velocidades e batedores para massas leve, média	Und	Mondial	10	R\$ 424,35	R\$ 4.243,50
47	BATEDEIRA DOMÉSTICA, NOME BATEDEIRA MANUAL DE OVOS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BATEDOR DE ARAME PARA OVOS INOX AISI 304.	Und	Cdgoodnice/ MIXER	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código C4DE-7C73-6D3E-BE7C.



48	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL,	Und	JL Colombo	10	R\$ 764,30	R\$ 7.643,00
----	--	-----	------------	----	------------	-----------------



	MATERIAL BASE ALUMÍNIO, LARGURA 280 MM, ALTURA 720 MM, PESO 12,50 KG, CAPACIDADE 6 L, POTÊNCIA MOTOR 0,50 CV, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL					
49	LIQUIDIFICADOR 220 V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 600W, COM 5 (CINCO) VELOCIDADES, COPO EM ACRILICO DE 1,5 LITROS, TAMPA TRANSPARENTE, LÂMINAS SERRILHADAS E GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DO ITEM QUE POSSUA SELO DE RUÍDO INDICATIVO DO RESPECTIVO NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO CONAMA No20, DE 07/12/94, E DA INSTRUÇÃO NORMATIVA MMA No 3, DE 07/02/2000	Und	Mondial	10	R\$ 205,85	R\$ 2.058,50
50	FERRO DE PASSAR ROUPA 220V COM SISTEMA DE VAPOR ANTIADERENTE, PROCESSO DE AUTOLIMPEZA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA EXTRAGRANDE, CABO DE ALIMENTAÇÃO COM GIRO DE 180º, COM 3 METROS DE EXTENSÃO E TENSÃO DE 220V.	Und	BLACK+DECKER	10	R\$ 159,50	R\$ 1.595,00
51	SANDUICHEIRA	Und	Multilaser	8	R\$ 148,35	R\$ 1.186,80
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 19.656,80						



CONTENDAS
do SINCORÁ
NOVO TEMPO
NOVA HISTÓRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 14.106.553/0001-38

TOTAL	R\$ 19.656,80
--------------	----------------------

VALOR GLOBAL: R\$ 19.659,80 (dezenove mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 20 de setembro de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 20 de setembro de 2022.



EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá – BA.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 022/2022

EMPRESA: SINCORA MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ 17.661.728/0001-67.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE PLASTICO EMPILHÁVEL BISTRO SEM BRAÇO, cor branca, para ambientes internos ou externos, que suportam até 140 kg, polipropileno com material 100% virgem, com proteção contra raios UV	Antares	unid.	120	R\$ 40,52	R\$ 4.862,40
2	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA: TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 50 MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ESCURO E ESPESSURA MÍNIMO DE 1MM. BORDAS EM PVC NO CONTORNO DO ESTOFADO. MECANISMO TIPO 'BACK SYSTEM'. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO MEDIANTE ACIONAMENTO DE ALAVANCA. MOLAS P/RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR. REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO A GÁS, COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL, FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO COM COLUNA E MOLA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA E	Pethiflex	unid.	10	R\$ 115,99	R\$ 1.159,90

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com



	AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ACIONADA POR ALAVANCA. REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO PARA APOIO LOMBAR. BASE GIRATÓRIA COM CAPA DE NYLON NA COR PRETA, COM ARANHA DE 5 HASTES, APOIADO SOBRE RODÍZIOS DE DUPLO GIRO DE NYLON E COM ESFERAS DE AÇO. BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO, COM ALMA DE AÇO E REGULAGEM VERTICAL E HORIZONTAL. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. MEDINDO O ENCOSTO 35 CM DE ALTURA X 40 CM (MÍNIMO) E 55 CM (MÁXIMO) DE LARGURA, BASE GIRATÓRIA DE 67 CM					
3	CADEIRA FIXA ESPALDAR BAIXO OPERACIONAL COM APOIO PARA BRAÇO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA Cadeira fixa com encosto de espaldar baixo e assento unidos por meio de estrutura em aço SAE 1020 de 5/16' x 63,50 mm ou 1/4' x 3 . Estofamento revestido em tecido de lã ou poliéster de alta resistência à tração, rasgamento, esgarçamento, solidez à luz e não reagente a manchas na cor azul. Espuma anatômica fabricada em poliuretano injetado, de no mínimo 50,00 mm de espessura no encosto e 60,00 mm no assento, indeformável, ignífuga com conchas injetadas em polipropileno e borda frontal ligeiramente curvada no assento para não obstruir a circulação sanguínea. Capa injetada em polipropileno de alta resistência a impactos e material reciclável, para assento e encosto. Assento interno em compensado prensado a quente com lâminas mescladas de madeiras selecionadas com no mínimo 12,00 mm de espessura ou com alma em polipropileno . Encosto interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente.	Pethiflex	unid.	10	R\$ 279,60	R\$ 2.796,00



4	CADEIRA LONGARINA com 02 (dois) lugares, assento/encosto injetados em polipropileno de alta resistência, dimensões mínimas: assento 470x400 mm, encosto 460x310 mm, altura do assento entre 46 a 48 cm, altura total da cadeira 80 cm, estrutura de tubo 30x50 mm em chapa 18 (mínimo) na cor preta, com pés com ponteiros niveladoras de piso.	Pethiflex	unid.	5	R\$ 359,60	R\$ 1.798,00
5	Longarina plástica, 3 lugares, sem braço, cor azul, com barra tubular metálica, 30x50 mm. Pés metálicos com revestimento em polipropileno. Suportes do assento e encosto metálicos em tubo oblongo de 16x30 mm com espessura de 1,2 mm e travessas metálicas. Assentos e encostos confeccionados em polipropileno de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica. Medidas Aproximadas: 150 cm x 50 cm x 78 cm.	Pethiflex	unid.	10	R\$ 477,20	R\$ 4.772,00

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com



6	Cadeira Giratória tipo Presidente, reclinável com regulador, braço em polipropileno com alma de metal no formato circular fixado com no mínimo 4 parafusos cada braço, revestido em tecido, espuma com densidade controlada, assento com madeira multilaminada, peso máximo recomendado: 150 Kg, Largura do assento entre os braços acima de 49 cm, profundidade do assento acima de 44 cm, encosto com altura acima de 60 cm e largura acima de 44 cm, base cromada com regulagem de altura.	Pethiflex	unid	10	R\$ 529,20	R\$ 5.292,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	20.680,30
vinte mil seiscentos e oitenta reais trinta centavos						

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	MESA DE ESCRITÓRIO ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS - MESA ESCRIVANINHA - TAMANHO 1,20 X 0,70 X 0,74M. - ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTADA COM EPÓXI PÓ TEXTURIZADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO; TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada de aproximadamente 25mm de espessura, com revestimento em laminado melamínico de alta pressão, com bordas arredondadas pelo sistema post-forming. Sob o tampo da mesa um gaveteiro fixo com 02 gavetas em madeira e com chave. Painel frontal com no mínimo 18mm de espessura, com revestimento em laminado melamínico. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,20X0,70X0,74M.	Giobel	unid.	10	R\$ 349,77	R\$ 3.497,70



8	MESA DE ESCRITÓRIO ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS - MESA ESCRIVANINHA - TAMANHO 1,60 X 0,70 X 0,74M. - ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGINOSO, PINTADA COM EPÓXI PÓ TEXTURIZADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO; TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA PENSADA DE APROXIMADAMENTE 25M DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, COM BORDAS ARREDONDADAS PELO SISTEMA POST-FORMING. SOB O TAMPO DA MESA UM GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS EMMADEIRA E COM CHAVE. PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO 18MM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60X0,70X0,74M.	Giobel	unid.	8	R\$ 383,72	R\$ 3.069,76
9	MESA ESCRITÓRIO, ESCRIVANINHA 1.80X60 C/ GRAVETEIRO Produzida em MDP 15 com filete nos contornos.Pés duplos com detalhe em aço entre as colunas.Painel de travamento em aço perfurado com Design diferenciado e Exclusivo.Gaveteiro de 2 gavetas- tranca somente a 1ª. Gaveta.Mesa e gaveteiro com manual de montagemGaveteiro: Pode ser fixado em ambos as lados da mesa, cor azul. Apresentação: Unidade	h	unid.	8	R\$ 459,67	R\$ 3.677,36
10	ARMÁRIO C/PORTAS DUPLAS EM MDF ARMÁRIO FECHADO. ARMÁRIO EM MDP REVESTIDO COM LÁMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, COM BORDAS EM PVC. POSSUI 2 PORTAS COM REVESTIMENTO EM CHAPA DE AÇO PINTADO EM EPÓXIPÓ, 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CHAVE DOBRÁVEL E SAPATAS AJUSTÁVEIS. H=160CM, L=94CM;	Giobel	unid.	8	R\$ 501,67	R\$ 4.013,36

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com



	PROF.=50,4CM.					
11	ARMÁRIO ESTANTE, NOME ARMARIO TIPO ESTANTE-Estante de aço, e chão, estrutura reforçada, com 06 prateleiras, 1,90 de altura, 0,90 de largura, 0,30 de profundidade	Fobone	unid.	20	R\$ 234,27	R\$ 4.685,40
12	Estante em Aço, com 05 prateleiras 1.80X0.92X0.30, desmontável, com mínimo de 36 regulagens de altura, prateleiras que suportem até 20KG distribuídos de forma uniforme.	Fobone	unid.	15	R\$ 219,22	R\$ 3.288,30
13	Armário arquivo aço 4 gavetas 70cm, chapa 26, cor cinza, medindo aprox. 46 cm x 70 cm x 130 cm	Pandinn	unid.	8	R\$ 694,05	R\$ 5.552,40
14	ARMÁRIO ARQUIVO, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, ALTURA 1,60 M, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS/2 PORTAS ALTAS/COM CHAVES	Pandinn	unid.	10	R\$ 694,05	R\$ 6.940,50
15	Armário com 2 portas com corpo confeccionado em MDF, medindo 145x40x80, Multiuso com 8 prateleiras internas para uso geral; Puxadores em ABS; Dobradiças metálicas; Amplo espaço interno; todos os elementos deverão ser fixados por parafusos, porcas cilíndricas e buchas metálicas, de forma a possibilitar remontagens, sem a necessidade de executar novas furações.	Giobel	unid.	15	R\$ 393,17	R\$ 5.897,55
16	TÁBUA DE PASSAR ROUPA DOBRÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 84 CM DE ALTURA, 30 CM DE LARGURA E 100 CM DE PROFUNDIDADE, TAMPO DE MADEIRA MACIÇA, LEVE E PRÁTICA SUPORTE PARA O FERRO, REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIMENTO DA TÁBUA 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER	Tramontina	unid.	5	R\$ 83,77	R\$ 418,85



17	MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 72 CM	Movenbar	unid	60	R\$ 90,18	R\$ 5.410,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	46.451,98
quarenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e um reais noventa e oito centavos						

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
23	ANTENA TIPO DIGITAL INTERNA. APLICAÇÃO RECPCÃO DE CANAIS HDTV/UHF/VHF/FM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMPLIFICADA DE 25DB	Century 1.70 com LNBF	unid.	5	R\$ 355,87	R\$ 1.779,35
24	RECEPTOR PARA ANTENAS PARABÓLICAS DIGITAL E ANALÓGICO, COM CAPACIDADE PARA MEMORIZAR ATÉ 160 CANAIS EQUIPADO C/ COMUTADOR DE TENSÃO DE ENTRADA DE 80 A 240 VOLTS, PROTEÇÃO CONTRA DESPROGRAMAÇÃO, SINTONIA AUTOMÁTICA DE CANAIS CONFORME TIPO LWB, COMPATIVEL COM TODOS OS TIPOS DE LWB, LNBF'S E CHAVES COAXIAIS, FREQUÊNCIAS DE ENTRADA 433 MHZ (SINTETIZADO), TECLA SAT/TV, TOMADA AC OUTLET, TIMER DE 15 MINUTOS A 9 HORAS, FUNÇÃO MUTE, CONSUMO APROXIMADO DE 1,3W NO MODO STAND-BY, C/ CONTROLE REMOTO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DO ITEM QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE, NA CLASSE A , NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO N° 85, DE 24/03/2009	Century	unid.	5	R\$ 356,93	R\$ 1.784,65



25	Tv led 32 Características gerais: tamanho da tela (polegadas): 32; formato da tela 16:9; resolução hd 1366 x 768; tipo de tela: led triple xd engine; modo de som: padrão, música, cinema, torcida, notícias e jogos; conexões 2 entradas hdmi; 1 entrada usb; 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente - p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; possui conversor digital integrado: sim; voltagem: bivolt. De qualidade igual ou superior ao modelo: tv led 32 lg, hdtv, 2 hdmi e usb 32lf565b. Deverá acompanhar o suporte de parede compatível com o tamanho e peso da tv '	AOC Smart Wifi	unid.	10	R\$ 1.330,53	R\$ 13.305,30
26	Suporte universal de parede fixo para TV LED 32' a 71	Bedin Sat 14-85 pol	unid.	10	R\$ 27,07	R\$ 270,70
27	Caixa de som multiuso amplificada com entrada USB, para músicas em formato MP3 e WMA; bivolt automático; Potência mínima de 60 Watts em RMS; saída auxiliar amplificada; Entrada microfone e PC Equalização Low / Mid / High; Peso máximo de 12 kg. Alça superior para transporte.	Fran	unid.	5	R\$ 478,53	R\$ 2.392,65
28	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, FUNÇÃO TECLA FLASH, TECLA REDIAL, SINALIZAÇÃO LINHA PULSO E TOM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXO TECLADO, COM CHAVE DE BLOQUEIO	Px 58A	unid.	10	R\$ 89,07	R\$ 890,70
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	20.423,35
vinte mil quatrocentos e vinte e três reais trinta e cinco centavos						

L O T E S			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia
Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38
Email.: licitacaocontendas@gmail.com



29	<p>FREEZER 305 LITROS: Características Gerais: 4 pés com rodízios; Congelamento rápido; Dreno frontal; Maior resistência à corrosão e impactos; Maior segurança; Tipo Horizontal; Especificações Técnicas: Capacidade (litros) 305 L; N° de portas: 1; Cor: Branco; Consumo (kWh): 41,6; Tensão/Voltagem 110V/220V; Garantia: 12 meses; Dimensões aproximadas: Altura: 96,00 cm; Largura: 95,00 cm; Profundidade: 78,00 cm; Peso: 69,00 kg.</p>	Consul 309 1 Tampa CHA31 EBBN	unid.	R\$	33.175,0 5
30	<p>REFRIGERADOR DOMÉSTICO (GELADEIRA), CAPACIDADE 280 LITROS, VOLTAGEM 110/220: características adicionais com congelador interno, altura 1.510, largura 645, profundidade 625, cor branca.</p>	Consul CRA30 FBBNA	unid.	R\$	18.800,0 0
31	<p>FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.).</p>	Fricon HCED 503 L	unid.	R\$	13.147,7 0
32	<p>Freezer vertical, com as seguintes especificações mínimas: 220 V; 246 litros ou maior; cor branca; 01 porta; com 4 cestos, 1 prateleira e um gavetão; função congelamento rápido; botão liga/desliga; pés; controle de temperatura externo. Com garantia de 12 meses.</p>	Consul Evvu30 EBBNA	unid.	R\$	19.173,3 6

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com



33	FOGÃO DOMÉSTICO A GÁS C/ 04 BOCAS AUTOMÁTICO Tampa de vidro com puxador- Vidro total panorâmico na porta do forno - Acendimento elétrico automático total para 220v - Mesa em aço inox - Espalhadores esmaltados - Puxador do forno distanciado - 1 grade com duas posições - Válvula de segurança no forno e com um mínimo de 45 litros internos - Injetor de gás horizontal - - Forno Autolimpante- Acompanha registro e mangueira de 0,80 m (conforme NBR 8613). Selo PROCEL, ENCE ou Selo INMETRO Categoria: A	Atlas Monaco4 bocas	unid.	10	R\$ 663,17	R\$	6.631,70
34	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO/CICLO REVERSO (QUENTE/ FRIO)	Consul Ar Split FA 9000	unid.	12	R\$ 1.598,34	R\$	19.180,08
35	APARELHO DE AR-CONDICIONADO 12.000 BTUs, Modelo Split High Wall com tecnologia INVERTER; Tipo de Ciclo: Frio, Cor: Branco; ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE: A (conforme Portaria/Inmetro nº 007, de 04 de janeiro de 2011 Etiquetagem Compulsória de Condicionadores de ar até 60.000 BTU/h). Com filtro de ar Anti-bactéria; vazão de ar de, no mínimo 500 m³/h; controle remoto e Termostato Digital; Funções Sleep e Swing . Voltagem: 220 V.	Consul Split Inverter Frio 12000	unid.	10	R\$ 2.630,00	R\$	26.300,00



	Todos os aparelhos de ar condicionado deverão ser acompanhados do manual de instruções em português para uso, conservação e manutenção dos equipamentos. Os produtos deverão ser entregues acondicionados. A embalagem deverá possuir identificação externa contendo no mínimo a Descrição do Bem. Os produtos deverão ser entregues com todos os componentes especificados.					
36	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, VAZÃO AR 900 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO 8,75 A, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO.	Midea Springer Split 18000	unid.	10	R\$ 2.730,00	R\$ 27.300,00
37	Ventilador de Parede Oscilante CH HH Premium 3 Velocidades - 60cm; BIVOLT; Tipo de ventilador Parede; Material/Composição Aço e plástico; Velocidades 3; Área de ventilação (m2) 35 m ² ; Possui inclinação Sim; Número de hélices 3; Características das hélices 530mm; Potência (w) 200W; Consumo (Kw/h); 0,20Kw/h; Cor Preto; Conteúdo da embalagem 1 ventilador, manual de instruções de instalação e garantia; Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 60x60x18cm; Peso aproximado do produto - Kg	Ventisol	unid.	15	R\$ 386,50	R\$ 5.797,50



	3,6kg;						
38	VENTILADOR, TIPO MESA, POTÊNCIA MOTOR 40 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, COM 3 VELOCIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 30 CM, ALTURA 45 CM, PROFUNDIDADE 34,50 CM	Mondial	unid.	10	R\$ 139,48	R\$	1.394,80
39	VENTILADOR, TIPO MESA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CONSUMO ENERGIA 200 WATT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO HÉLICE 03 PÁS, DIÂMETRO 40 CM, COR BRANCO	Ventisol	unid.	15	R\$ 223,00	R\$	3.345,00
40	VENTILADOR DE COLUNA, 40 CM DE DIÂMETRO, ÁREA DE VENTILAÇÃO: 40 M2, POTÊNCIA: 80 W, ROTAÇÃO: 480 RPM, CONSUMO DE ENERGIA: 0,8 KM/H, COR: PRETA OU BRANCA, NÍVEIS DE VELOCIDADE: MÍN 3, ALTURA: 130 CM, COM REGULAGEM DE ALTURA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220 VOLTS.	Mondial	unid.	15	R\$ 247,83	R\$	3.717,45
41	Purificador vertical com duas torneiras de pressão (saída de água natural e gelada), sistema para resfriamento da bebida. tensão 220 volts, suporte para copo descartável.	Esmaltec	unid.	15	R\$ 763,17	R\$	11.447,55
42	FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE 20 LITROS Com Prato Giratório	Continental	unid.	8	R\$ 673,17	R\$	5.385,36



	Voltagem: 220v capacidade mínima: 20 litros BRANCO-Com trava de segurança Luz interna Display Relógio Timer - Descongelamento Selo PROCEL, ENCE ou Selo INMETRO Categoria: A ou B						85,36
43	FORNO INDUSTRIAL, TIPO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAPOR SIMPLES E COMBINADO; AR QUENTE; BANHO MARIA ;, FAIXA TEMPERATURA 0 A 300 °C	Clarice	unid.	5	R\$ 1.630,00	R\$	8.150,00
44	FOGÃO INDUSTRIAL, NOME FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL, QUEIMADORES SIMPLES E DUPLOS, COM 6 BOCAS E SEM FORNO.	Tron	unid.	5	R\$ 1.515,00	R\$	7.575,00
V A L O R T O T A L D O L O T E					R\$		21 0.5 20, 55
duzentos e dez mil quinhentos e vinte reais cinquenta e cinco centavos							

**VALOR TOTAL
DA PROPOSTA
DE PREÇO**

R\$ 298.076,18

**duzentos e noventa e oito mil setenta e seis reais
dezoito centavos**

VALOR GLOBAL: R\$ 298.076,18 (duzentos e noventa e oito mil setenta e seis reais e dezoito centavos).

PRAZO: 12 meses.



CONTENDAS
do SINCORÁ
NOVO TEMPO
NOVA HISTÓRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
ESTADO DA BAHIA
CNPJ Nº 14.106.553/0001-38

DATA DE ASSINATURA: 20 de setembro de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 20 de setembro de 2022.



EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá – BA.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 023/2022

EMPRESA: Top Móveis Ltda., inscrita no CNPJ 05.269.798/0001-95.

LOTE	Quant.	Unid.	Descrição do Material	Marca / Modelo	Preço em R\$			
					Valor Unitário	Valor Unitário Extenso	Valor Total	Valor Total Extenso
18	25	0	Colchão de solteiro em espuma, tamanho, 1,88 x 0,88 x 0,12cm , Densidade-D20, revestimento em tecido com sistema antialérgico e antiácaro em conformidade com ABNT NB 13579/1 e certificado de garantia Selos de identificação do Inmetro	MERON/D 20	R\$250,00	Duzentos e cinquenta reais	R\$6.250,00	Seis mil e duzentose cinquenta reais
19	15	0	COLCHÃO DE CASAL de espuma, ortopédico, densidade D-33 , até 100 kg por pessoa, medindo 1,38 x 1,88 x 0,22 a 0,26 m Garantia mínima de 12meses	MERON/D 33	R\$690,00	Seiscentos e noventa reais	R\$10.350,00	Dez mil e trezentos e cinquenta reais
20	20	0	COLCHÃO PARA BERÇO D20, MEDINDO 1,30 X0,60 X 0,10 CM.	MERON/D 20	R\$150,00	Cento e cinquenta reais	R\$3.000,00	Três mil reais
21	20	0	COLCHAO, para berco, em espuma densidade 18,dimensoes 1500mm x 700mm x 12mm	MERON/D 18	R\$160,00	Cento e sessenta reais	R\$3.200,00	Três mil e duzentos reais
22	30	0	BERÇO com grades em MDF na cor branca acetinada, medindo 130 cm de comprimento x 60 cm de largura, com estrado ajustável, sem gavetas;	GÃO DE GENTE/BIANCO	R\$450,00	Quatrocentos e cinquenta reais	R\$13.500,00	Treze mil e quinhentos reais
			sendo o espaçamento das grades laterais no máximo 6,5cm e o espaçamento entre as grades e o					



estrado deverá ter no máximo 2,5cm.

R\$36.300,00

V
a
l
o
r

T
o
t
a
l

d
a

P
r
o
p
o
s
t
a

Trinta e seis
mil e
trezentos
reais

VALOR GLOBAL: R\$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 20 de setembro de 2022.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 20 de setembro de 2022.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C4DE-7C73-6D3E-BE7C> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C4DE-7C73-6D3E-BE7C



Hash do Documento

0A65290363C6FD03E6384610D8E6BEA2829B4698D8910995F6EEFAFFBD92172F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/09/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98 em
20/09/2022 17:13 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA

PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT - 33.864.512/0001-55

